
Contacto

Teléfono +34 968573700
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5341/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 20:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación y Renovación de la Calle Coronel López Peña y Ejecución de
Aparcamiento Público con Alumbrado Público Solar Inteligente en Santiago de la Ribera, San Javier -
Financiado por la Unión Europea - Next Generation Eu

La ampliación de la calle Coronel López Peña con el objeto de crear aparcamientos públicos que solucionen losDescripción 
problemas de aparcamiento de toda la zona. Dicho aparcamiento se ejecutaría en el tramo entre la RM-F34 y la calle
Jaloque, como dotación pública y servicio a la actividad comercial de la zona. Además, se pretende adecuar la calzada a la
normativa vigente y la ordenación del tráfico con la ejecución de una glorieta en la intersección con la carretera RM-F34.
Para la ejecución de las actuaciones propuestas se incluyen soluciones dirigidas a incrementar la sostenibilidad, la
adaptación al cambio climático y la eficiencia energética, tales como pérgolas fotovoltaicas, alumbrado público tipo LED,
Sistemas de Drenaje Urbano Sostenible y pavimentos descontaminantes o que ayuden a reducir el efecto isla de calor
urbano.
Valor estimado del contrato 1.697.530,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.054.011,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.697.530,46 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Santiago de la Ribera

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.432.206,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.524.748,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

(30720) Santiago de la Ribera España

Adjudicar el contrato a la mercantil LIROLA INGENIERIA Y OBRS, S.L, con C.I.F. número B04683124, por ser el primer
licitador clasificado por puntuación total obtenida, según los criterios establecidos en su oferta presentada, y resto de
condiciones de la misma, incluyendo las mejoras ofertadas, cuya oferta no ha sido declarada desproporcional o
anormalmente baja, por importe de 1.432.206,45 euros, IVA no incluido, más 300.763,35 euros en concepto de 21% de
IVA, lo que hace un total de , 1.732.969,80 euros IVA 21% incluido, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas - Next Generation
EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIROLA INGENIERIA Y OBRS, S.L
NIF B04683124
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENDA BULEVAR DE EL EJIDO Nº 301, 4-2ª
(04700) EL EJIDO España

Contacto

Teléfono 950489328
Correo Electrónico notificaciones@grupolirola.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.432.206,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.732.969,8 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha 9 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: antes de que transcurran 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3480585a-f57f-49f9-8477-7ff65bfdfe9d


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 3
(30730) SAN JAVIER España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "B"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/07/2024 a las 13:15 horas

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

Pl. de España, 3
(30730) SAN JAVIER España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "A"

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 04/06/2024 a las 11:00 horas

Ofertas electrónicas recibidas 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 a.- Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se puntuará favorablemente atendiendo a la oferta económica más ventajosa, a la que seExpresión de evaluación 

otorgará la puntuación máxima, diferenciando dos tramos de puntuación
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

1 f.- Comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Partida alzada para comunicación, que incluye: cartel de las obras, Merchandising repartirExpresión de evaluación 

eventos, Entrevistas para TV/radio local, Anuncios en prensa, Cuñas en radios locales y eventos para la promoción de
la actuación subvencionada.

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

1 g.- Servicios audiovisuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: Partida alzada de realización de servicios audiovisuales, que incluye: grabación, montaje delExpresión de evaluación 

material obtenido, edición y tratamiento digital para la obtención de dos videos, uno de 2 minutos y otro de 20
segundos, entregados en formato digital.

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

1.b. Delimitadores de seguridad en carril bici
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: se valorará el aumento de la seguridad en carril bici existente que finaliza en aparcamientoExpresión de evaluación 

proyectado consistente en el suministro e instalación de balizas y separadores de carril bici con pintura vial del carril
bici incluida

: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

1.c. Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa en caliente en Puerta del Mar y tramoExpresión de evaluación 

de avenida Sandoval hasta avenida Torre Minguez.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.d. Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa en caliente en tramo de acceso aExpresión de evaluación 

glorieta proyectada desde Puerta del Mar.
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

1.e. Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Capa de rodadura en calzada de mezcla bituminosa en caliente en calle Coronel LópezExpresión de evaluación 

Peña en tramo desde la calle Jaloque a calle Coronel Iborra Ruiz.
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



PROGRAMACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79VzGJ4fzj3E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013864641 |  2024-000819853 | Fri, 26 Jul 2024 20:12:42:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17223535890105157734443474956008543118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79VzGJ4fzj3E6P%2FuLemXRw%3D%3D

